UBND HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1429/GDĐT-TĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 03 tháng 10  năm 2018

	Về hướng dẫn xét chọn giải thưởng

Võ Trường Toản năm 2018

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường mầm non;
- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường THCS;

- Hiệu trưởng trường nuôi dạy trẻ em khuyết tật.

Căn cứ vào văn bản 3416/GDĐT-VP ngày 01/10/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản lần thứ 21 năm 2018;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung sau:
I. ĐỐI TƯỢNG DỰ GIẢI:
          Tất cả giáo viên, cán bộ quản lý đang công tác giảng dạy tại các trường mầm non; tiểu học; trung học cơ sở; Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật trên địa bàn huyện Củ Chi.

II. TIÊU CHUẨN:

Cán bộ quản lý, Giáo viên tham dự xét chọn “Giải thưởng Võ Trường Toản” lần thứ 21, năm 2018 cần hội đủ các tiêu chuẩn sau:

- Am hiểu về nghề nghiệp; nắm bắt tốt các chủ trương, phương hướng của ngành; nhận thức sâu sắc về vai trò của ngành Giáo dục và Đào tạo trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc

- Có uy tín trong tập thể sư phạm nhà trường, được đồng nghiệp tín nhiệm, tin yêu, được phụ huynh và học sinh kính trọng.

- Có sáng kiến, giải pháp cụ thể nhằm đổi mới phương pháp giảng dạy, tích cực ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chuyên môn, chất lượng chuyên môn được duy trì và giữ vững qua từng năm.

- Ưu tiên các giáo viên có tâm huyết và thâm niên gắn bó với nghề.

III. QUY TRÌNH XÉT CHỌN:

1. Cấp trường:

- Triển khai trong toàn thể hội đồng sư phạm tiêu chuẩn và quy trình xét chọn giải Võ Trường Toản lần thứ 21, năm 2018.

- Các Tổ, Khối giới thiệu danh sách giáo viên tham dự giải thưởng.

- Tổ chức họp Hội đồng sư phạm, bỏ phiếu tín nhiệm cán bộ quản lý, giáo viên tham dự giải thưởng Võ Trường Toản năm 2018.

Sau khi họp Hội đồng sư phạm, các đơn vị thực hiện hồ sơ như sau:

          Các đơn vị, cá nhân thực hiện hồ sơ (2 bộ) theo mẫu gồm:

- Tờ trình (công văn đề nghị)

- Biên bản họp Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản (kèm biên bản kiểm phiếu).

- Phiếu khai thành tích cá nhân

- Danh sách tóm tắt thành tích trích ngang của giáo viên được đề cử ( theo mẫu).

 2. Cấp  huyện:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản, lần thứ 21, năm 2018 đến các đơn vị trường.

- Căn cứ danh sách giới thiệu của các đơn vị, Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản của Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp, xét chọn giáo viên tiêu biểu nhất của từng bậc học, ngành học (Mỗi bậc học ngành học giới thiệu 01 giáo viên).

- Thực hiện các loại hồ sơ (2 bộ) theo mẫu và nộp về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, như sau:

+ Tờ trình (công văn đề nghị)

+ Biên bản họp Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản (kèm biên bản kiểm phiếu).

+ Phiếu khai thành tích cá nhân (theo mẫu).

+ Danh sách tóm tắt thành tích trích ngang của giáo viên được xét chọn  (theo   mẫu).

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày  3/10/2018: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị trường.

- Từ 4/10 đến 9/10/2018: Các trường tổ chức giới thiệu, xét chọn giáo viên đề cử nhận giải Võ Trường Toản năm 2017.

- 09 giờ ngày 10/10/2018: Hạn chót các trường nộp hồ sơ về Tổ chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo. Cụ thể như sau:

+ Các trường Mầm non nộp hồ sơ cho đ/c Phương Thảo và gửi về địa chỉ email sau: dtpthaocc.hcm@moet.edu.vn

+ Các trường Tiểu học và Trường NDTE Khuyết tật nộp hồ sơ cho đ/c Lộc và gửi về địa chỉ email sau: nvloccc.hcm@moet.edu.vn

+ Các trường THCS nộp hồ sơ cho đ/c Lĩnh và gửi về địa chỉ email sau: nguyenbalinh08@gmail.com-

- Ngày 11/10/2018: Hội đồng xét chọn giải thưởng Võ Trường Toản của Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp, xét chọn giáo viên tiêu biểu nhất của từng bậc học, ngành học.

- Ngày 12/10/2018: Phòng Giáo dục và Đào tạo nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và  Đào tạo

Phòng  Giáo dục và  Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện việc bình chọn đúng tiêu chuẩn và đúng qui trình quy định, bảo đảm tiến độ thời gian để công tác xét duyệt cấp huyện đạt kết quả cao. Những hồ sơ nộp sau thời gian kể trên sẽ không được xem xét giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT,  ĐTPThảo .3.
	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Trần Văn Toản

3/ Kết luận:

  Ngày    tháng      năm 2017
                                                                THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

        (Ký tên , đóng dấu)

PAGE